
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32868 15Quinta-feira, 15 DE ABRIL DE 2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
15.04.2015.

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 818154

PORTARIA COLETIVA N° 381 DE 14 DE ABRIL DE 2015.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o que rege as leis 07/91 e 077/11.
R E S O L V E:
RESCINDIR, os contratos administrativos listados abaixo.

Matrícula Nome Cargo Lotação A contar

5327296-1
ADELENE MACEDO 

CAVALCANTE 
BRAGA

FARM. BIOQUIMICO DEP. DE ADM. E 
SERV. 01.04.2015

54187493-2 ALICE PEREIRA DA 
SILVA AG. DE ARTES PRATICAS HR CONC. 

ARAGUAIA 01.04.2015

57225221-1
CARLA LORENA 

GIESTAS GEMAQUE 
DE FREITAS

MEDICO 10º CRS ALTAMIRA 01.04.2015

54184654-2
CELSO JOSE 

DE CARVALHO 
VALENTE

MEDICO HR DE CAMETÁ 01.04.2015

5888692-2 DANIELA MACHADO 
BANDEIRA AG. DE ARTES PRATICAS HR CONC. 

ARAGUAIA 01.04.2015

5274117-3 ELI NELSON 
GOMES MARTINS MEDICO CS PEDREIRA 01.04.2015

5904668-1
GILMARA 

CARVALHO DE 
OLIVEIRA VALADAO

AG. DE ARTES PRATICAS HR CONC. 
ARAGUAIA 01.04.2015

5888664-2 GLEISON CASTRO 
DOMINGOS AG. DE ARTES PRATICAS HR CONC. 

ARAGUAIA 01.04.2015

5904624-1
GLESSIA CRISTINA 
MOURA RIBEIRO 

OTONI
AG. DE ARTES PRATICAS HR CONC. 

ARAGUAIA 01.04.2015

57225325-1 JADER FREDERICO 
DIAS DE BARROS MEDICO CIRURGIA GERAL HR DE CAMETÁ 01.04.2015

5443377-5 LOILDE AUGUSTO 
DA SILVA AG. ADMINISTRATIVO HR CONC. 

ARAGUAIA 01.04.2015

5904671-1 LOYANE DA SILVA 
FRANCA AG. DE ARTES PRATICAS HR CONC. 

ARAGUAIA 01.04.2015

5888383-2 LUIZ CARLOS 
SANTOS DE SOUZA AG. ADMINISTRATIVO HR CONC. 

ARAGUAIA 01.04.2015

5793734-4 MANOEL SIMAO DA 
SILVA FILHO AG. DE ARTES PRATICAS HR CONC. 

ARAGUAIA 01.04.2015

5832667-3
MARCILENE DA 
SILVA PORTIL 

ARAUJO
TEC. DE ENFERMAGEM HR CONC. 

ARAGUAIA 01.04.2015

5888668-2 MARICELIA COSTA 
DE OLIVEIRA AG. DE ARTES PRATICAS HR CONC. 

ARAGUAIA 01.04.2015

55587504-2 MARINALDO 
MARTINS FERREIRA MEDICO CIRURGIA GERAL HR DE CAMETÁ 01.04.2015

5904579-1 MARINETH DE 
SOUZA SIRQUEIRA AG. DE ARTES PRATICAS HR CONC. 

ARAGUAIA 01.04.2015

5904674-1 OZIEL LUZ 
NASCIMENTO AG. DE ARTES PRATICAS HR CONC. 

ARAGUAIA 01.04.2015

95150-3
RAIMUNDA 

LUCIENE DA SILVA 
RODRIGUES

MED.GINEC. E OBST. HR DE CAMETÁ 01.04.2015

5904513-1 RAUANNY RAVILLA 
DE JESUS ARAUJO TEC. DE ENFERMAGEM HR CONC. 

ARAGUAIA 01.04.2015

5904570-1 REGINALDO DAS 
CHAGAS DE SOUSA AG. DE ARTES PRATICAS HR CONC. 

ARAGUAIA 01.04.2015

5904543-1 ROZEMARY 
GOETTEN DIAS AG. ADMINISTRATIVO HR CONC. 

ARAGUAIA 01.04.2015

5904557-1 SELMA BARBOSA 
DE OLIVEIRA AG. DE ARTES PRATICAS HR CONC. 

ARAGUAIA 01.04.2015

5598990-2
TANIA MARA DE 

OLIVEIRA E SILVA 
PEREIRA

MÉDICO HR ABELARDO 
SANTOS 01.04.2015

54186172-3 VALDENI ALMEIDA 
NOGUEIRA AG. ADMINISTRATIVO HR CONC. 

ARAGUAIA 01.04.2015

5904555-1 VANDREIA SILVERA 
LOPES AG. DE ARTES PRATICAS HR CONC. 

ARAGUAIA 01.04.2015

5824931-2
WILLIAMS 

FERNANDES 
BARRA

MED. ONCOLOGIA 
CLINICA DIR. OPERACIONAL 20.03.2015

57205248-1 CHARLIE COSTA 
GOMES MÉDICO HR DE TUCURUÍ 01.04.2015

5737346-3
CARLOS CONDE 

RODRIGUES 
JUNIOR

MÉDICO HR DE TUCURUÍ 01.04.2015

5877873-1
GERSON 

MULATINHO DE 
OLIVEIRA

MÉDICO HR DE TUCURUÍ 01.04.2015

PORTARIA N° 386 DE 14 DE ABRIL DE 2015.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o que rege as leis 07/91 e 077/11 e o processo 
152515/2015.               
R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar 06.04.2015, o contrato administrativo 
da servidora ISELENE MARIA MORAES DA SILVA, matrícula 
nº 5917433/1, cargo MÉDICO PEDIATRA, lotado no Hospital 
Regional Abelardo Santos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
14.04.2015.

HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 818210

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA N° 409 DE 07 DE ABRIL DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos processos de n° 2015/102908 e 
2015/103927.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos 
Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando apto (a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5892316/1 ELENY PEREIRA 
DA SILVA 

AGENTE DE 
PORTARIA

HOSPITAL REGIONAL 
DE CONCEIÇÃO DO 

ARAGUAIA 
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
07.04.2015.

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA N° 410 DE 07 DE ABRIL DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos processos de n° 2015/102889 e 
2015/103995.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos 
Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando apto (a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5892313/1 IVONEIDE LOPES 
DA SILVA 

AGENTE DE 
PORTARIA 

HOSPITAL REGIONAL 
DE CONCEIÇÃO DO 

ARAGUAIA 
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
07.04.2015.

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA N° 411 DE 07 DE ABRIL DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos processos de n° 2015/102779 e 
2015/104202.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos 
Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando apto (a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5892308/1 MARIA WANDERLY 
DIAS DE SOUSA 

AGENTE DE 
PORTARIA 

HOSPITAL REGIONAL 
DE CONCEIÇÃO DO 

ARAGUAIA
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
07.04.2015.

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA N° 412 DE 07 DE ABRIL DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos processos de n° 2015/102918 e 
2015/103972.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos 
Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando apto (a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5893120/1 FRANCISCA SOUZA 
E SOUZA CARVALHO 

AGENTE DE 
PORTARIA 

HOSPITAL REGIONAL 
DE CONCEIÇÃO DO 

ARAGUAIA
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
07.04.2015.

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA N° 413 DE 07 DE ABRIL DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos processos de n° 2015/102877 e 
2015/103904.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos 
Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando apto (a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5369037/2
DELZINA 
PEREIRA 
SALGADO 

AGENTE DE 
PORTARIA 

HOSPITAL REGIONAL 
DE CONCEIÇÃO DO 

ARAGUAIA
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
07.04.2015.

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA N° 414 DE 07 DE ABRIL DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor dos processos de n° 2015/103046 e 
2015/103951.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos 
Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando apto (a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5892320/1 ENEZIO RODRIGUES 
DA CRUZ 

AGENTE DE 
PORTARIA 

HOSPITAL REGIONAL 
DE CONCEIÇÃO DO 

ARAGUAIA
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
07.04.2015.

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA


